
Vargem Grande (MA), sexta-feira, 16 de agosto de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP–036/2019-CPL/PMVG.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04452.2019. A Prefeitura
Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro
Municipal, torna público aos interessados que realizará às
08h30min do dia 03 de Setembro de 2019, na sala da Comissão
Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto
o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de Reserva,
Emissão, Remarcação e Cancelamento de Passagem Aéreas
Nacionais e Internacionais, de acordo com as normas da Agência
Nacional de Aviação Civil – ANAC, destinados a Secretarias do
Município de Vargem Grande/MA. Conforme Termo de Referência
Anexo I do Edital, na Forma da Lei Federal nº 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 004/2017 subsidiada pela
Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. O Edital poderá ser
consultado gratuitamente ou retirado, mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM, emitido pela Coordenação de
Tributos, Arrecadação e Fiscalização da Secretaria Municipal de
Finanças, situado no endereço supracitado ou através de 02(duas)
resmas de Papal A4, no horário das 08h00min às 12h00min.
Informações na CPL/PMVG. Vargem Grande/MA, 15/08/2019.
RICARDO BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP–037/2019-CPL/PMVG.
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04487.2019. A Prefeitura
Municipal de Vargem Grande/MA, através do Pregoeiro
Municipal, torna público aos interessados que realizará às
11h00min do dia 03 de Setembro de 2019, na sala da Comissão
Permanente de Licitação/CPL, na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20,
Centro – Vargem Grande/MA, licitação na modalidade Pregão, na
forma Presencial do tipo menor preço por item, tendo por objeto o
Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de
Empresa para Prestar Serviços Funeral, com Fornecimento de Urnas
Funerárias para atender Pessoas Carentes do Município de Vargem
Grande/MA. Conforme Termo de Referência Anexo I do Edital, na
Forma da Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto
Municipal nº 004/2017 subsidiada pela Lei Federal nº 8.666/1993 e
suas alterações. O Edital poderá ser consultado gratuitamente ou
retirado, mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00
(cinquenta reais), através de Documento de Arrecadação Municipal
– DAM, emitido pela Coordenação de Tributos, Arrecadação e
Fiscalização da Secretaria Municipal de Finanças, situado no
endereço supracitado ou através de 02(duas) resmas de Papal A4,
no horário das 08h00min às 12h00min. Informações na
CPL/PMVG. Vargem Grande/MA, 15/08/2019. RICARDO

BARROS PEREIRA – Pregoeiro Municipal.

INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIAS E
PENSÕES DE VARGEM GRANDE/MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24,
inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93 e alterações do Decreto
9.412/1998, que dispõe sobre a contratação por Dispensa de
Licitação de outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea “a”, do inciso II do artigo art. 23,
da Lei nº 8.666/93 que tem como objeto a Aquisição de Material de
Expediente de interesse do Instituto Municipal de Aposentadoria e
Pensões de Vargem Grande/MA. RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sra. Maria
Do Amparo Amorim Bezerra, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.
VARGEM GRANDE – MA, 14 de Agosto de 2019. Josinaldo
Santana da Silva – Presidente do IMAP.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 16 de Agosto de 2019 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 16 de agosto de 2019

http://www.tcpdf.org

